
 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

 

 

 

Vážený pan  

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

  Váš dopis značky / ze dne   Číslo jednací   Počet příloh   Místo odeslání / dne 

   DIA- 14336-2/OSČ-
2023 

 0  Praha / 7. listopadu 
2023 

 
 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

 
Digitální a informační agentura (dále jen „DIA“) jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržela dne 6. listopadu 

2023 datovou schránkou žádost pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací v následujícím znění: 

„Dobrý den, proč jste mi změnily trvalou adresu? Nikde sem si žádat nebyl, prosím o 

vysvětlení.“ 
 
K dotazu žadatele poskytuje DIA tyto informace: 
 
Do datové schránky byl zaslán výpis při změně referenčních údajů v registru obyvatel v 
souladu s ustanovením § 14 odst. 5 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, došlo-li ke změně referenčního údaje, zašle bez zbytečného odkladu 
správce základního registru osobě, které se tato změna týká, má-li zřízenu a zpřístupněnu 
datovou schránku, bezplatně výpis referenčních údajů z příslušného registru do datové 
schránky.  
 
Ke změně referenčního údaje adresy místa pobytu došlo z důvodu, že s účinností od 1. 11. 
2023 došlo ke změně sídla Úřadu městské části Praha 10 z adresy Vršovická 1429/68, 101 
38 Praha 10 – Vršovice na adresu Vinohradská 3218/169, 100 000 Praha 10 – Strašnice. 

*DIAPX001J76O* 
DIAPX001J76O 

prvotní identifikátor 



 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

Z tohoto důvodu byla změněna adresa místa pobytu a následně byl výpis se změnou adresy 
místa pobytu zaslán. Více informací je uvedeno na webových stránkách Úřadu MČ Praha 10. 
 

Poučení: 

Proti postupu při vyřizování žádosti o informace je možné podat ve smyslu § 16a zákona 

o svobodném přístupu k informacím stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

Stížnost se podává u Digitální a informační agentury, o stížnosti rozhoduje vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu. 

 

S pozdravem 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

  Vyřizuje   Telefon   E-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

https://praha10.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-pro-obcany-s-trvalym-pobytem-na-adrese-uradu-mc-praha-10?articleid=4959

